
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS 

ESCOLA DE ENGENHARIA 

Departamento de Engenharia Hidráulica e Recursos Hídricos 

Av. Antônio Carlos, 6627 – Bloco I - 4º. Andar 

31270-901 – Belo Horizonte – MG – Brasil            Fone: + (55)(31) 3238-1870     Fax: +(55) (31) 3238-1001 

  
 

 

PPOORRTTAARRIIAA  EEHHRR    0044//22002233  
 

 

 

 

 

O Senhor Chefe do Departamento de Engenharia Hidráulica e Recursos 

Hídricos da EE.UFMG, no uso de suas atribuições, conforme Art. 53o, inciso II, do 

Estatuto da Universidade Federal de Minas Gerais, RESOLVE 

 

Designar o Professor André Ferreira Rodrigues, o Professor Bruno Melo Brentan e 

o Professor Luiz Rafael Palmier para comporem, sob a presidência do primeiro, a 

Banca Examinadora do Concurso para Professor Substituto do Departamento de 

Engenharia Hidráulica e Recursos Hídricos, a se realizar nos dias e 25, 26 e 27 de abril 

de 2023, conforme Edital 573/2023. 

 

 

 

 

 

Belo Horizonte, 14 de abril de 2023 

 

 

 

 

 

Veber Afonso Figueiredo Costa 

Departamento de Engenharia Hidráulica e Recursos Hídricos 

Veber Afonso 
Figueiredo 
Costa:01360342680

Assinado de forma digital 
por Veber Afonso Figueiredo 
Costa:01360342680 
Dados: 2023.04.14 12:17:20 
-03'00'


